
 12 SaludENTIDAD: NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2016

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1412NHK0001

1512NHK0001

1512NHK0003

1512NHK0002

Estudio de pre-inversión
para reubicación de
albergues en casa hogar
para niñas Graciela Zubirán
Villarreal 2016.

Programa de Equipamiento
de Comedores del SNDIF
2016

Programa de Adquisición de
ambulancia y camión
recolector 2016

Equipamiento de los
Almacenes del Sistema
Nacional DIF 2016.

Llevar a cabo un nuevo modelo de
asistencia social de Albergues en Casa
Hogar para niñas Graciela Zubirán
Villarreal

Sustitución de equipo con la finalidad de
mejorar la presentación de servicios de
alimentación para la rehabilitación e
integración de las personas con
capacidades diferentes, adultos mayores,
niños y adolescentes.

Dotar de una ambulancia y camión
recolector de basura para cubrir la
demanda de servicios de los Centros
Asistenciales y de Rehabilitación,
respecto a la eventualidad de
emergencias médicas y el manejo de los
desechos orgánicos, inorgánicos y
tóxicos.

Adquirir 5 montacargas, 10 patines
hidráulicos y 10 básculas de pesaje
atender las actividades cotidianas y en
caso de emergencia por desastre natural
en el territorio nacional, una vez que se
instalan los centros de Acopio.

9

9

9

9

 15,192,611

 20,505,129

 2,780,511

 2,428,963

 

 

 

 

 15,192,611

 20,505,129

 2,780,511

 2,428,963

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 14,728,658

 19,878,942

 2,695,600

 

 14,728,658

 19,878,942

 2,695,600

 

Estudios de preinversión

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

 

 

 

 

 38,478,251

 2,428,963

 

 

 38,478,251

 2,428,963

 

 

 

 

 

 

 37,303,200

 

 37,303,200

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (3)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (1)

 

 

 40,907,214   40,907,214     37,303,200  37,303,200TOTAL (4)  


