PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) ENERO DE 2016

ENTIDAD: NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2016		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO AGIGNADO 2010			
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO					RECURSOS	RECURSOS	
							2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS	
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (3)				38,478,251		38,478,251				37,303,200	37,303,200			
1412NHK0001	Estudio de pre-inversión para reubicación de albergues en casa hogar para niñas Graciela Zubirán Villarreal 2016.	Llevar a cabo un nuevo modelo de asistencia social de Albergues en Casa Hogar para niñas Graciela Zubirán Villarreal	9	Estudios de preinversión	15,192,611		15,192,611				14,728,658	14,728,658		
1512NHK0001	Programa de Equipamiento de Comedores del SNDIF 2016	Sustitución de equipo con la finalidad de mejorar la presentación de servicios de alimentación para la rehabilitación e integración de las personas con capacidades diferentes, adultos mayores, niños y adolescentes.	9	Adquisiciones	20,505,129		20,505,129				19,878,942	19,878,942		
1512NHK0003	Programa de Adquisición de ambulancia y camión recolector 2016	Dotar de una ambulancia y camión recolector de basura para cubrir la demanda de servicios de los Centros Asistenciales y de Rehabilitación, respecto a la eventualidad de emergencias médicas y el manejo de los desechos orgánicos, inorgánicos y tóxicos.	9	Adquisiciones	2,780,511		2,780,511				2,695,600	2,695,600		
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (1)				2,428,963		2,428,963								
1512NHK0002	Equipamiento de los Almacenes del Sistema Nacional DIF 2016.	Adquirir 5 montacargas, 10 patines hidráulicos y 10 básculas de pesaje atender las actividades cotidianas y en caso de emergencia por desastre natural en el territorio nacional, una vez que se instalan los centros de Acopio.	9	Adquisiciones	2,428,963		2,428,963							
		TOTAL (4)			40,907,214		40,907,214				37,303,200	37,303,200		